
UCHWAŁA NR / /2021 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 im. I Armii Wojska Polskiego 
w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, z 2021 r. poz. 4) i art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713,1378) Rada Miejska 
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się panią Katarzynę Sochę-Dąbrowską, Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 
im. I Armii Wojska Polskiego w Koszalinie, od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku 
szkolnym 2021/2022. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kuriata 

im -03- 0 2 



Uzasadnienie 

do uchwały nr ./ /2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
2021 r. w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej 

nr 7 im. I Armii Wojska Polskiego w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum 
zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami 
lub wychowankami albo na ich rzecz. W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela obniżenie 
wymiaru pensum dyrektorowi szkoły oraz zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy 
do kompetencji organu prowadzącego szkołę. Organ ten ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, 
a ponadto przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

Pani Katarzyna Socha-Dąbrowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7 im. I Armii Wojska 
Polskiego w Koszalinie pismem z dnia 24 lutego 2021 r. wystąpiła o zwolnienie od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
w wymiarze 3 godzin tygodniowo w roku szkolnym 2021/2022 określonych w § 2 ust. 1 Uchwały 
nr XLVI/675/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, 
przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, zmienionej Uchwałą nr IX/181/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie 
z dnia 19 września 2019 r. 

Dyrektor szkoły prośbę umotywowała: 
„Szkoła Podstawowa nr 7 w Koszalinie, którą kieruję od 2018 r. pod względem liczebności należy 
do największych w mieście. Obecnie obejmuje swoją działalnością edukacyjną 710 uczniów, którzy uczą 
się w 30 oddziałach. Liczba pracowników pedagogicznych wynosi 72, a niepedagogicznych 15. Od 
ponad 13 lat we współpracy z Klubami sportowymi KKPN Bałtyk Koszalin oraz KU Politechnika 
Koszalińska szkoła prowadzi szkolenie w klasach sportowych oraz grupach sportowych. 
Okres pandemii, a w związku z tym bardzo niestabilna sytuacja w zakresie ciągle zmieniających się 
przepisów, nakładają na dyrektora szkoły nowe obowiązki w zakresie organizacji pracy placówki 
oraz zapewnienia bezpiecznych warunków pracy zarówno dla uczniów jak i nauczycieli i pracowników 
niepedagogicznych. Nowe zadania pochłaniają wiele czasu i wymagają ode mnie dużego 
zaangażowania oraz dyspozycyjności. Podobna sytuacja prognozowana jest w następnym roku 
szkolnym, co w znacznym stopniu utrudni lub też uniemożliwi mi rzetelne przygotowanie się do lekcji, 
wykonywanie obowiązków nauczyciela przedmiotowca oraz kierowanie tak dużą placówką." 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2021/2022 zwolnienie w całości 
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 im. I Armii Wojska Polskiego w Koszalinie od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2021 -03- 0 2 


